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1 YLEISTÄ  

Kotkan Asunnot Oy on osakeyhtiö, jonka osakekannan omistaa Kotkan kaupunki. Yhtiön 
toimialana on kiinteistöjen omistaminen, rakennuttaminen ja ylläpitäminen sekä asuntojen 
vuokraaminen.  

Tämä työturvallisuusohje on rakennustyön turvallisuudesta annetun valtioneuvoston 
päätöksen RaKVNp 205/2009 8§ mukainen rakennustyön suunnittelua ja valmistelua 
varten laadittu työturvallisuusasiakirja. 

Ohjeessa esitetään työturvallisuusohjeet kaikkia Kotkan Asunnot Oy:n hallinnoimissa 
kiinteistöissä tehtäviä korjaustöitä varten. Kohdassa 3 on esitetty erityisiä 
työturvallisuusriskejä ja vaaroja aiheuttavista työvaiheista niin, että urakoitsijat 
voivat varautua niihin asianmukaisesti ja toimia voimassa olevien lakien, säädösten ja 
viranomaisten ohjeiden mukaan. 

Tilaajan työturvallisuuskoordinaattorina toimii kunnossapito- ja asuntokorjauksissa 
tilauksen tehnyt isännöitsijä / tekninen isännöitsijä. Peruskorjaushankkeissa 
työturvallisuuskoordinaattori nimetään erikseen. 

1.1 Urakoitsijan velvollisuudet 

Pääurakoitsija = päätoteuttaja vastaa päätoteuttajan velvollisuuksista ja 
työmaan hallinnon järjestelyistä.  
 
Rakennuttajalle ei siirry tämän asiakirjan tai muiden urakka-asiakirjojen kautta mitään 
päätoteuttajan työmaata koskevia velvoitteita. 
 

Päätoteuttaja vastaa kaikkien urakoitsijoiden työntekijäilmoitusten tekemisestä. 

 
Pääurakoitsija vastaa omalta ja aliurakoitsijoidensa osalta, että Kotkan Asunnot Oy:n 
ohjeita ja määräyksiä noudatetaan. 
 
Päätoteuttaja laatii työmaalle yhteiset työturvallisuusohjeet ja vastaa, että jokainen sivu- tai 
aliurakoitsijan tai rakennuttajan erillishankintoja suorittavaan henkilöstöön kuuluva on 
perehtynyt työmaan turvallisuusohjeisiin. 

Pääurakoitsija vastaa koko työmaan työsuojeluorganisaatiosta ja töiden 
yhteensovittamisesta.  

Turvallisuuden suhteen tavoitteena on nolla tapaturmaa. Kaikista tapaturmista ja läheltä 
piti- tilanteista tulee raportoida tilaajalle. 

 

KAIKESSA TYÖSSÄ TULEE TURVALLISUUS ASETTAA ETUSIJALLE. 

1.1.1 Yleiset pätevyysvaatimukset 

Kaikilla työmaalla työskentelevillä tulee olla näkyvillä henkilön ja hänen työnantajansa 
yksilöivä kuvallinen tunniste. Tunnisteessa tulee olla myös henkilökohtainen veronumero. 
Pääurakoitsijalla on velvoite valvoa tunnisteiden käyttöä. 

 

 

Työtehtäviin osallistuvien on oltava riittävän päteviä ja perehdytettyjä ko. kohteeseen. 

Jokaisella työskentelyyn osallistuvalla on oltava voimassa oleva Työturvallisuuskortti. 

Jokaisella tulitöitä tekevällä tai tulitöitä valvovalla on oltava voimassa oleva Tulityökortti. 

Katto- ja vedeneristystulitöitä tekevällä tai niitä valvovalla on oltava voimassa oleva 
Kattotulityökortti. 
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Jokaisella märkätilojen vedeneristystöitä tekevällä tulee olla voimassa oleva VTT:n 
kontrolloima märkätila-asentajan henkilösertifikaatti. 

Jokaisen työskentelyyn osallistuvan tai työskentelyä valvovan henkilön on osattava tehdä 
hätäilmoitus ja tarvittaessa kyettävä opastamaan pelastustyöntekijät kohteeseen. 

1.1.2 Viranomaisten asettamat pätevyysvaatimukset 

Urakoitsija on velvollinen huolehtimaan, että työntekijöiden ja työnjohdon pätevyys täyttää 
viranomaisten kyseiselle työlle asettamat pätevyysvaatimukset.  

2 TYÖNAIKAINEN TOIMINTA 

2.1 Työvoima 

2.1.1 Pätevyysvaatimukset 

Työntekijällä tulee olla voimassa ko. työn vaatimat koulutukset ja pätevyydet.  
Urakoitsija on velvollinen toimittamaan näistä asioista todistukset, mikäli tilaaja niin vaatii. 
 
EU ja ETA-alueen ulkopuolisten maiden kansalaisella tulee olla Suomessa työskentelyä 
varten työntekijän oleskelulupa. 

Urakoitsijan on varmistettava työturvallisuusasioiden omaksuminen ja riittävä kielitaito. 

2.1.2 Aliurakoitsijoiden käyttö 

Aliurakoitsijoiden käyttö on mahdollista, mutta aliurakoitsijat on etukäteen hyväksytettävä 
tilaajalla. Myös aliurakoitsijoista on toimitettava kaikki tilaajan edellyttämät selvitykset. 

2.2 Rakennustyön suoritusvaatimuksia 

Kaikessa liikkumisessa ja toimimisessa kiinteistön alueella tulee huomioida, että kiinteistöt 
ovat asuinkäytössä. Asukkaiden turvallinen liikkuminen tulee taata kaikissa tilanteissa ja 
asumiselle aiheutuvat häiriöt tulee minimoida. 

2.2.1 Pysäköinti 

Pysäköinti on sallittua vain merkityillä alueilla.  

Mikäli työskentely edellyttää pysäköintiä muilla alueilla, on siitä sovittava työn tilaajan 
kanssa.  

Asukkaille nimettyjä pysäköintiruutuja ei saa käyttää edes lyhytaikaiseen pysäköintiin. 

2.2.2 Työmaarakennelmat, kulkureitit, telineet, nostolaitteet ja rakennusvälineet 

Tarvittavat työmaarakennelmat, niiden sijainnit ja tarveaika tulee ennalta sopia tilaajan 
kanssa. 

Työmaarakennelmista ei saa aiheutua vaaraa sivullisille. 

Pääurakoitsija vastaa, että työ- ja suojatelineet toteutetaan työmaalla 
rakennustöiden turvallisuusmääräyksiä noudattaen. Rakennustelineet tulee varustaa 
telineen tarkastuskortilla. 

Henkilönostimien, nostokoriauton tms. vastaavien laitteiden käyttö edellyttävät kirjallisen 
pystytystarkastuksen tekemistä ennen kuin laitteessa saa työskennellä.  

Urakoitsijan on huolehdittava, että rakenteiden sallittua kuormitusta ei ylitetä. 

Nostolaitteet ja rakennustelineet tulee merkitä ja asentaa siten, etteivät sivulliset niihin 
pääse. 

Urakoitsijan on hoidettava portaat, kulkusillat, käytävät, kulkureitit ja lattiat siten, että niissä 
ei ole putoamis-, liukastumis- tai kompastumisvaaraa. Ne on mitoitettava siten, että ne ovat 
työn tekemisen kannalta riittävät ja turvalliset 
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Kulkutiet asunnoille on pidettävä esteettöminä niin sisä- kuin ulkotiloissa. 

Sade- ja pintavesikaivojen päälle ei saa varastoida mitään 

Työvälineiden, koneiden sekä muiden rakennusvälineiden tulee olla tarkoituksenmukaisia 
ja niiden tulee täyttää työturvallisuudelle asetetut vaatimukset. Työvälineissä tulee olla CE-
merkintä. 

2.2.3 Luvat ja luvanvaraiset työt 

Pääurakoitsijan on huolehdittava, että työmaalla toimivalla henkilöllä on asianmukaiset 
luvat ja käytännön kokemus asbestipurku-, sähkö-, hitsaus-, tuli-, louhinta- ja räjäytys- 
yms. töistä. 

2.2.4 Tulityöt ja kattotulityöt 

Jokainen urakoitsija on velvollinen kiinnittämään erityistä huomiota paloturvallisuuteen. 

Työn suunnitteluvaiheessa selvitetään voiko työn tehdä ilman tulitöitä. 

Tulityötä tekevällä tulee olla voimassa oleva tulityökortti ja kattotyötä tekevällä 
kattotulityökortti sekä voimassa oleva tulityölupa. Tulityöluvan myöntää tilaajan edustaja tai 
tämän määräämä henkilö. 

Pääurakoitsija huolehtii työnaikaisesta palosuojauksesta, paloturvallisuudesta ja 
työmaan yleispalovartioinnista. Työkohdekohtaisen tulityöpalovartioinnin ja vähintään 
1 tuntia työskentelyn päättymisestä jatkuvan jälkivartioinnin hoitaa kukin urakoitsija. 
Urakoitsijan tulee myös noudattaa paikkakunnan paloviranomaisen antamia tulityöohjeita. 

2.2.5 Pölyn leviämisen estäminen  

Pölyä synnyttäviä tai runsaasti pölyäviä työvaiheita ovat piikkaus ja poraus sekä 
tasoitepintojen hionta ja siivous. Em. työvaiheissa on käytettävä esim. kohdepoistolla 
varustettuja koneita ja tilojen osastointeja ja alipaineistusta. 
Työvaiheista aiheutuvan pölyn kulkeutuminen muualle rakennukseen ja ympäristöön on 
estettävä. 
Urakoitsija huolehtii riittävästä, asianmukaisin välinein tehdystä päivittäisestä siivouksesta. 

2.2.6 Melun ja tärinän estäminen 

Melua ja tärinää aiheuttavat työt tulee suorittaa siten, että kuulonsuojauksesta huolehditaan 
kaikkien alttiiksi joutuvien kohdalla. 
Tavanomaista melua ja tärinää aiheuttavat työt tulee suorittaa klo 7.00 ï 16.00 välisenä 
aikana 
 

2.2.7 Kosteudenhallinta 

 
Rakennustyömaan kosteudenhallinnan ensisijaisena tavoitteena on estää 
kosteusvaurioiden synty.  
Urakoitsijan tulee laatia kosteudenhallintasuunnitelma. 
Rakennustyömaan kosteudenhallintaa suunniteltaessa kiinnitetään erityistä huomioita 
rakenteiden kosteustekniseen toimivuuteen, kuivatustarpeeseen, materiaalien 
kosteudensietokykyyn sekä kosteusteknisesti kriittisten rakenneosien toteuttamiseen.  
 
Kosteudenhallintasuunnitelman ensimmäisessä vaiheessa tarkastetaan kohteen rakennus- 
ja rakennesuunnitelmat kartoittaen rakenteet, tuotteet ja materiaalit, jotka mahdollisesti 
ovat kosteusteknisesti kriittisiä. Toimenpiteen ensisijaisena tavoitteena on selvittää, onko 
kohteessa sellaisia rakenneratkaisuja, joiden toteutukseen työmaalla voi liittyä 
kosteusteknisiä ongelmia tai joissa myöhemmin on riski kosteusvaurioiden synnylle. 
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Rakennustyömaan olosuhteiden hallinnalla pyritään estämään rakenteiden ja 
rakennusmateriaalien työmaa-aikainen kastuminen, sekä luomaan kohteeseen optimaaliset 
olosuhteet rakenteiden kuivattamiseksi.  
 
Rakenteet ja materiaalit tulee suojata sateelta mahdollisuuksien mukaan, sillä kastuminen 
lisää merkittävästi sekä kuivatustarvetta että materiaalihukkaa. Kastuneen materiaalin tai 
rakenneosan käyttö voi myös myöhemmin aiheuttaa terveyshaitan rakennuksen käyttäjälle. 
   
Suojaustoimenpiteissä tulee huomioida, mitkä materiaalit voivat itse vaurioitua 
kosteudenvaikutuksesta ja mitkä voivat kastuessaan välillisesti aiheuttaa kosteusvaurion. 

2.2.8 Työntekijöiden turvallisuus 

Työvälineitä tulee käyttää siten, että nostojen ja ylikuormittavien työasentojen aiheuttamia 
vaaroja ja haittoja voidaan ennalta ehkäistä ja vähentää. 
Urakoitsijoiden tulee huolehtia työntekijöiden asianmukaisesta suojauksesta. 
Työstä riippumatta on aina käytettävä turvajalkineita, suojavaatteita huomiovärein ja 
kypärää. Suojalasien ja kuulosuojaimien yleistä käyttöä suositellaan, vaikkei ko. työ sitä 
välttämättä edellyttäisikään. 
Työskentely nojatikkailta on kielletty. 

2.2.9 Putoamissuojaus 

Urakoitsija vastaa, että putoamissuojaus toteutetaan työmaalla rakennustöiden 
työturvallisuusmääräyksiä noudattaen. 
Urakoitsijan on huolehdittava, että asukkailla ja ulkopuolisilla ei ole loukkaantumisvaaraa 
(erityisesti kulkualueiden ja ulko-ovien suojaus). 
 
Työtä suoritettaessa on huolehdittava, että katolta, telineiltä tai nostolaitteista ei pääse 
putoamaan rakennustarvikkeita tai työkaluja. 
 
Työskentelyalueet on suojattava työn etenemisen mukaan tarvittavassa laajuudessa. 
Vesikattotöissä tulee käyttää turvavaljaita ja turvaköysiä. 

 
Kaikki rakentamisen yhteydessä esiintyvät kuilut ja muut aukot joihin henkilöt tai tavarat 
saattavat pudota, on suojattava kaitein. 
 

2.2.10 Kaivutyöt 

Ennen kaivutöiden aloittamista tulee olla selvitettynä ja tarvittaessa maastoon merkittynä 
maanalaiset sähkö- ja tietoliikennekaapelit, vesi- ja viemäriputket, maakaasulinjat tms. 
asiat jotka työssä tulee huomioida.  

Kaivannot on suojattava ja merkittävä niin hyvin, ettei niistä aiheudu vaaraa sivullisille.  

Kaivannot tulee peittää heti kun se on mahdollista ja saattaa työalue muutoinkin 
entiselleen. 

2.2.11 LVI-työt 

Kaikki vesikatkot ja viemäreiden käyttökiellot tulee suunnitella ennalta, sopia tilaajan 
kanssa ja tiedottaa asukkaita. 

 

Kaasupulloja ei saa säilyttää sisätiloissa. 

 

Hitsaus, poltto- ja laikkaleikkaustyöt luetaan aina tulityöksi. Em. töissä pitää kiinnittää 
erityistä huomiota ympäristön suojaamiseen suuren palovaaran vuoksi. Työntekijöiden on 
käytettävä asianmukaisia henkilökohtaisia suojaimia. Työvaiheesta tulleiden savukaasujen 
hengittämistä tulee välttää sekä niiden leviäminen muualle rakennukseen on estettävä. 
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IV-kanavien asennuksen jälkeen putkien päät on tulpattava pölyn leviämisen estämiseksi 
kanaviin ja muualle rakennukseen. 

 

Asennustyöt tulee tehdä asianmukaisilta työtasoilta. 

 

2.2.12 Sähkötyöt 

Suur- ja pienjännitetyöt tehdään SFS standardien mukaan. 

 

Sähkölaitteet ja -laitteistot on suunniteltava, rakennettava tai korjattava niin, että niistä ei 
aiheudu kenenkään hengelle, terveydelle tai omaisuudelle vaaraa. 

 

Sähkötöiden suorittajalla on oltava tarvittavat pätevyydet työn suorittamiseen. 

Yleisesti sähköteknisissä töissä on noudatettava yleisiä työturvallisuusohjeita ja asetuksia. 

Työajan päätyttyä kaikki sähkölaitteet tehdään jännitteettömäksi sähköpalovaaran 
minimoimiseksi. 

 

Vahingoittuneita sähkölaitteita ei saa käyttää tai kytkeä verkkovirtaan. 

 

Yksittäisten sähkökaapeleiden sijoitusta kulkuteille on vältettävä kompastumisvaaran 
vuoksi. 

Ulkotöissä sähkölaitteiden tulee olla ulkokäyttöön soveltuvia. 

2.2.13 Varastointi 

Työmaalla tulee olla tarvittava määrä varastotilaa työkaluille sekä rakennustarvikkeille. 
Varastotilana ei saa käyttää työmaalla olevia kulkureittejä. 
 
Työmaalle hankittavien rakennustarvikkeiden toimituksessa tulee pyrkiä siihen, että 
tarvikkeiden välivarastointi työmaalla, ennen paikalleen asennusta, olisi mahdollisimman 
lyhytaikainen. 
 
Ulkona varastoitavat materiaalit on suojattava asianmukaisesti. 

2.2.14 Työmaan merkitseminen ja ylläpito 

Työmaa-alue aidataan ja varustetaan työmaa-alue kyltein.  

Käyttäjien työmaa-alueella olevat sisäänkäynnit suojataan katetusti.  

Rakennus- ja kunnostustyön putoamissuoja-alueet aidataan.  

2.2.15 Töiden loppuunsaattaminen 

Jälkisiivous kuuluu jokaiseen toimeksiantoon. 

Tilaaja pidättää itselleen oikeuden laskuttaa urakoitsijaa jälkisiivouksesta, mikäli se on 
jätetty tekemättä. 

Urakoitsija siivoaa kaikki työnsä jäljet ja toimittaa jätteet kunnallisiin jätteiden 
vastaanottopisteisiin. 

Mikäli ennalta sovittuja töitä on kesken tai kokonaan tekemättä määräaikaan mennessä, on 
urakoitsijan ilmoitettava tästä viipymättä tilaajalle. 

Kaikissa töissä urakoitsija on velvollinen ilmoittamaan työn valmistumisesta ja sopimaan 
tilaajan kanssa mahdollisesta vastaanottokatselmuksesta. 

Työ on laskutuskelpoinen vasta kun tilaaja on sen hyväksynyt. 
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2.2.16 Purkutyöt, jätteiden lajittelu 

Purku- ja raivausjätteet kuljetetaan välittömästi ilman välivarastointia urakoitsijan toimesta 
kaatopaikalle. 
Jätteet kuljetetaan Kotkan kaupungin osoittamalle kaatopaikalle huomioiden 
kierrätysvaatimukset eri jätelajeille. 

2.2.17 Ongelmajäte, terveydelle vaarallisten aineiden siirtäminen 

Ongelmajätteiden käsittelystä sovitaan aina erikseen työn tilaajan kanssa. Mikäli urakoitsija 
havaitsee tai epäilee, että työkohteessa esiintyy ongelmajätteitä, on hänen heti 
keskeytettävä purkutyö ko. alueella ja ilmoitettava siitä tilaajalle. Purku- ja siirtotyöt on 
tehtävä työsuojelupiirin vaatimusten mukaisesti. 

Urakoitsijoiden tulee huolehtia työntekijöiden asianmukaisesta suojauksesta ja estää 
muiden altistuminen. Terveydelle haitalliset materiaalit kerätään työmaalla yhteen 
paikkaan, josta ne toimitetaan tarvittaessa ongelmajätelaitokselle. 

2.2.18 Asbestipurku, viranomaisvaatimuksia 

 
Ennen vuotta 1994 valmistuneisiin tai saneerattuihin kohteisiin on tehtävä asbestikartoitus 
ennen pintojen avauksia ja purkutöiden aloitusta. 
 
Asbestitöissä noudatetaan lakia: Lakia eräistä asbestipurkutyötä koskevista vaatimuksista 
(684/2015) 
 
Asbestitöissä noudatetaan asetusta: valtioneuvoston asetus asbestityön turvallisuudesta 
(798/2015) 
 
Mahdollisesta asbestipurkutyöstä on aina ilmoitettava ennakkoon työsuojeluviranomaisille.  
 

Mahdollinen asbestipurku suoritetaan viranomaiselle toimitetun asbestipurkusuunnitelman 
mukaisesti, mikä on laadittava ennen asbestitöiden aloittamista. Asbestitöissä tulee 
noudattaa viranomaismääräyksiä, lakeja ja asetuksia.  

Työn suorittajilla tulee olla tarvittavat asbestipurkuluvat. 
Asbestipurkutyösuunnitelmalomake on liitteenä. (LIITE 5).   

 

Mahdollinen asbestipurkutyö ilmoitetaan ko. lomaketta käyttäen Etelä-Suomen 
aluehallintaviraston Työsuojelutoimistoon. Osoite Kouvolankatu 22, 45100 Kouvola. 

 

ABSBESTIA SISÄLTÄVIÄ MAALEJA 

Asbestia sisältäviä maaleja on käytetty julkisivujen pinnoittamiseen. Maaleja käytettiin 
pääsääntöisesti 1960 - 1985 välisenä aikana. Tunnetuimpia tuotenimiä maaleille ovat 
Kenitex, Flekson, Decoralt ja Gencoat. 
 

ASBESTIA SISÄLTÄVIEN JULKISIVU- JA VESIKATTOMATERIAALIEN PURKAMINEN  

Asbestisementtilevyt puretaan ulkotiloissa asbestipurkutyönä.  

Levyt on irrotettava aina mahdollisimman ehjinä. Rakennetta ei saa rikkoa tahallisesti sen 
poistamiseksi.  Kun rakenteen poistaminen ulkotilassa edellyttää rakenteen rikkomista, on 
työstä syntyvää pölyä hallittava esim. kastelulla tai muulla pölynhallinnalla.   

Rikkomalla irrotettu rakenne on pakattava ja merkittävä asbestijätteeksi heti ja suoraan 
irrotuksesta.  Irrotetut rakenteet on siirrettävä hallitusti, niitä ei saa heittää.   

Työssä tulee käyttää hengityssuojainta, vähintään puolinaamari, suodatin P2. 
Suojavaatetta tulee käyttää kuten osastointimenetelmässä.  Työssä tulee käyttää 
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kohdepoistoa ja alipaineistuslaitteistoa. Alipaineistuslaitteistoa käytetään rikkoutumisesta 
vapautuvien asbestikuitujen sieppaamiseen. 

 

PCB- JA LYIJYPITOISTEN SAUMAUSMASSOJEN PURKU  

Saumausmassojen PCB-pitoisuudet tulee selvittää erilaisten julkisivuihin, 
parvekerakenteisiin, sekä maaperään kohdistuvien korjaustöiden yhteydessä vuonna 1979 
tai sitä ennen valmistuneista rakennuksista, joissa on käytetty elastisia saumausmassoja.  

Lyijy-yhdisteiden tutkimisvelvoite koskee lisäksi myös 1989 tai sitä ennen valmistuneita 
rakennuksia.  

1957 tai sitä ennen valmistuneita rakennuksia ei ole tarpeen tutkia, ellei näihin ole tehty 
1960- tai 1970-luvuilla sellaisia julkisivujen korjaus- tai muutostöitä, joissa on käytetty 
elastisia saumausmassoja.  

Mikäli epäillään, että mainittuja aikarajoja myöhemmin valmistuneen rakennuksen 
saumausmassat ovat sisältäneet PCB-yhdisteitä tai lyijyä, on myös näiden rakennukset 
saumausmassat tutkittava. 

2.3 Tiedon kulku 

Tilaajan nimi ja yhteystiedot tulee olla työkohteessa töitä tekevien tiedossa. 

Urakoitsija vastaa työnaikaisesta asukastiedottamisesta. Mikäli työsuorituksiin liittyy 
poikkeuksellisia toimenpiteitä, kuten kovaa ääntä tai tärinää aiheuttavia töitä, veden, 
lämmön ja sähkön jakelun katkoksia, jotka saattavat aiheuttaa häiriöitä, tulee asiasta 
ilmoittaa ennen toimenpidettä. Jakelukatkokset on koottava mahdollisimman tiiviiksi 
kokonaisuuksiksi ja valmisteltava siten, että katkos on mahdollisimman lyhyt. 

 Asukastiedotteet kiinnitetään porrashuoneisiin näkyvälle paikalle esim. ulko-oveen. Jos 
työn suorittaminen edellyttää asunnoissa kulkemista tai työstä aiheutuu merkittävää 
asumishaittaa, niin tiedotteet on jaettava myös asuntoihin.  

Tiedotteessa tulee olla urakoitsijan nimi ja yhteystiedot.  

3 RAKENNUS KOHTEESTA AIHEUTUVAT VAARAT 

3.1 Tyypillisiä työturvallisuusriskejä 

Esimerkkejä: 

- viereisten rakennusten palo- ja pelastustöille ei saa asettaa rajoituksia 
- rakenteiden purkutyöt, aukkojen teko ja purkumateriaalin poiskuljetus, huom! 

asbesti 
- rakennustarvikkeiden, materiaalien, jätteiden ja laitteiden siirrot 
- nostotyöt 
- tulityöt ja palovaara 
- pöly, tärinä ja melu, asbestipöly 
- valaistuksen riittävyys 
- useiden erilaisten töiden yhteensovittaminen 
- työskentely telineillä ja korkeilla paikoilla ja siitä johtuva putoamisvaara 
- putoavat esineet 
- työmaata ympäröivä liikenne 
- sähköjärjestelmiin liittyvät vaarat (mm. jännitteiset johdot) 
- LVI- järjestelmiin liittyvät vaarat 
- maalaustöihin liittyvät vaarat (mm. liuottimien käyttö) 
- terveydelle vaarallisten tai haitallisten aineiden käyttö (mm. voimakkaat 

puhdistusaineet). 
- asuntoon tai muuhun kiinteistön osaan jätetyt vaaraa aiheuttavat esineet ja 

aineet (huumeruiskut, huumausaineet, lääkkeet tms). 
- asukkaan tai kiinteistössä olevan uhkaava ja / tai häiriökäyttäytyminen tms. 
- kaivutöihin liittyvät vaarat 
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4  OHJEET VAARATILANTEITA VARTEN 

Hälytysluonteisista tapahtumista, kuten tapaturmasta, tulipalosta, kaasuvuodosta tms. on 
aina tehtävä hätäilmoitus. Vaaratilanteen mentyä ohi siitä on ilmoitettava tilaajalle. 

4.1 Hälytysnumerot 

Yleinen hätänumero on 112. 

4.2 Hälytysohje 

Hätäilmoituksen sisältö: 

1. Soita hätäpuhelu itse, jos voit. 

2. Kerro mitä on tapahtunut. 

3. Kerro tarkka osoite ja kunta. 

4. Vastaa sinulle esitettyihin kysymyksiin. 

5. Toimi annettujen ohjeiden mukaan. 

6. Lopeta puhelu vasta saatuasi siihen luvan. 

 

Toimenpiteet vahinkopaikalla: 

1. Pelasta loukkaantuneet ja vaarassa olevat. 

2. Ilmoita hätänumeroon. 

3. Sammuta lähimmällä alkusammuttimella. 

4. Rajoita palo sulkemalla ovet, ikkunat ja ilmanvaihto. 

5. Järjestä opastus pelastushenkilöstölle. 

6. Hätäilmoituksen tekijä(t) vastaavat tilanteen johdosta pelastushenkilöstön 
saapumiseen asti. 

5 ALLEKIRJOITUKSET 

Olen lukenut tämän ohjeen ja sitoudun noudattamaan sitä sekä vastuualueeni mukaan 
valvon, että edustamani yritys noudattaa sitä toiminnassaan Kotkan Asunnot Oy:n 
kiinteistöissä ja alueilla. 

Kotkassa _____/_____/ 2020 

 

                       

 Nimi:    Yritys: 

6 LIITTEET 

Asiakirjassa on esitetty seuraavat malliliitteet: 

LIITE 1: Kohdeluettelo työmaatarkastuspöytäkirjaan ja pöytäkirjamalli 

LIITE 2: TR- mittauksen pöytäkirjamalli 

LIITE 3: Tulityölupa 

LIITE 4: Työmaan työturvallisuussuunnitelman asialista 

LIITE 5: Asbestipurkutyösuunnitelma 

LIITE 6: Ajoneuvonosturin pystytystarkastuspöytäkirjamalli 

LIITE 7: Telinekorttimalli 
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LIITE 2 
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LIITE 4 
 

TYÖMAAN TURVALLISUUSSUUNNITELMAN ASIALISTA 
 
Laatija 
Puh. 
Pvm 

Yleinen hätänumero 112 
 
Rakennuskohde: 
Osoite:   
Työmaatoimisto:  
Puhelin:   
Toteutusaika:  

Urakoitsija 
Työpäällikkö:  ____________________________________________________________ 
Vastaava työnjohtaja:  
Työsuojelupäällikkö:  
Työsuojeluvaltuutettu:  
Työturvallisuudesta vastaava työnjohtaja:    
 

Tilaaja 
Rakennuttaja:  
Työturvallisuuskoordinaattori: 
Kohteen kiinteistönhuolto:  
Suunnittelu:   
Valvonta:   

Muut osapuolet 
aliurakoitsijat/vastuuhenkilöt: 
sivu-urakoitsijat/vastuuhenkilöt: 
ym. 
 

Rakennuskohteen erityispiirteitä 
Vaativuuden arviointi: (vaativa, erikoistöitä, ei vaativia töitä) 
Ajoneuvoliikenteen ja jalankulun määrä: (vähäinen/vilkas) 
Tilaa rakentamiselle: (niukasti, ei rajoituksia) 
Rakentamisen ajankohta ja sen asettamat erityisvaatimukset: (talviaika, sulanmaan aika) 
Aikataulu: (tiukka/runsaasti aikaa) 
Työvaiheet: (monia työvaiheita, ei pitkiä ketjuja) 
Ympäristössä suojeltavia kohteita: (rakennukset, kasvillisuus) 
Kaivusyvyydet: (matalat/syvät kaivannot) 
Työnaikainen kuivatus: (vaativa, ei vesiongelmia) 
Kaapelit ja johdot: (runsaasti/vähän johtoja ja kaapeleita) 
Muut toteuttajat: (ei muita rakentajia, runsaasti muita rakentajia) 
Kolmannet osapuolet: (on/ei) 
 

Turvallisuustoimenpiteet 
Koneet ja kalusto:  
Telineet: tarkastetaan ja varustetaan telinekortilla 
Purkutyöt:   
Nostotyöt:   
Kemikaaliturvallisuus:  
Henkilökohtainen suojaus: 
Sammutuskalusto, sijainti:  
Putkilinjojen näyttö:  
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Kaapelinäyttö:  
Ensiapukaappi, sijainti:  
Viikkokierrokset: 
  

Järjestelyt ja jätehuolto 
Suojamerkinnät, puomit, kaiteet:  
Kulkutiet, väylät:  
Valaistus:  
Sähköistys: 
Tiedotus ja ilmoitukset:  
Varastotilat:   
Sosiaalitilat:   
Siivous:   
Jätehuolto:   
 

Koulutus ja perehdytys  
Työturvallisuuskortti:  
Ensiapukoulutus:  
Tulityökortti:   
Kulkuluvat:   
Työntekijäluettelo:   
Työmaakohtainen turvallisuusopastus/vastuu:  
 

Tuotannon suunnittelu 
Työvaihesuunnitelmat:  
Aliurakat (aikataulullinen/laadullinen arviointi)  
Hankinnat   
Pölynhallinta   
Kosteudenhallinta  
Erityissuunnitelmat: 

- Purkusuunnitelma 

- Louhintasuunnitelma 

- ym. 

 

Laadunvarmistustoimenpiteet 
Työkohteen tarkastus ennen töiden aloittamista: 
Tehtävät, joissa tarkastukset tehdään vaiheittain: 
Malliasennukset (1. työkohteen tarkastus): 
Piiloon jäävien työkohteiden tarkastus, valokuvaus 
Materiaalien tarkastus:(kelpoisuus, CE-merkintä, takuuaika ym.) 
Mittaukset, tarkastukset, katselmukset: 
Laatukokeet: 
Järjestelmien ja laitteiden käyttökokeet 
Itselle luovutus: 
Tietojen dokumentointi: 
Menettely paikkamaalauksessa: miten toimitaan; kirjataan, miten ja missä vaiheessa/kenen kanssa 
käsitellään)  
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Riskien arviointi 
 

Riski Toimenpide  Vastuu 

Työmaaolosuhteisiin liittyvät vaarat 
 

  

Putoamisvaara 
 

  

Nostoihin liittyvät vaarat 
 

  

Henkilönostoihin liittyvät vaarat   

Paloturvallisuus   

Henkilökohtainen turvallisuus   

   

   

   

 
 
 

Muut asiat 
 

Aihe  Toimenpide  Vastuu 
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LIITE 7 

 
Työteline nro   

Tämän telineen kunnosta vastaa  

pituus   leveys   korkeus  

Telineen mitat  m 
X 

 m 
X 

 m 

         

Sallitut kuormitukset 

Pintakuorma p  Pistekuorma P  

 kN/m2  kN 

      
Telineen käyttöönotto-
tarkastus (pvm) 

Viikoittainen Kunnossapitotarkastus (pvm) 

          

          

          

          


